

سوالات آزمون

۱) - یکی از مفاهیم زیر را به دلخواه خود انتخاب کرده و توضیح دهید. (نیم نمره)
الف) سمن (NGO)
ب) شرکت تعاونی
ج) وقف

سمن‌ها با نام NGO، همان سازمان‌های مردم‌نهاد هستند و گروهی از افراد هستند که علاقه مند به رفع یک مشکل در جامعه هستند که داوطلبانه و بدون اینکه سود کنند، در کارها و امور مختلف مثل حفظ محیط زیست و عمران و ... فعالیت می‌کنند. سمن‌ها سطوح‌های فعالیت نیز دارند که محلی، ملی و بین‌المللی است و هزینه‌های خودشان را از طریق راه‌های مختلف مثل انتشار کتاب و هزینه عضویت و ... به دست می‌آورند

۲) یکی از مسائلی که درباره سمن‌ها وجود دارد کارآمدی و درستکاری آن‌هاست. یعنی از کجا معلوم این سمن‌ها (که معمولاً منابع مالی‌شان از پول مردم است) درست و اساسی کار می‌کنند یا اینکه پول مردم را بالا نمی‌کشند؟ چگونه می‌توانیم به آن‌ها اعتماد کنیم؟ به نظر شما چه راهکارهایی وجود دارد تا این مساله حل شود؟ (نیم نمره)

خب الان می‌بینیم در کشور، خیلی از موسسات وجود دارد که خیلی از آن‌ها کلاه برداری هستند و به نظر من، باید واقعا به شرکت‌های مجاز اعتماد کرد مثلا شرکت‌هایی که در صدا و سیما تبلیغ میشود (خود صدا و سیما که به درد نمی‌خوره ولی شرکت‌هایی که تبلیغ می‌کنن مثلا ایران همدل و این جور چیزها که حقیقت داره) و نه مثلا تو اینستا میزنن کمک می‌کنیم ما هم باور کنیم و باید به شرکت‌های اصلی و واقعی اعتماد کرد که به قول معروف پول ما رو بالا نمی‌کشن (البته الان دیگه همه نه بیشتر شرکت‌ها اینجورین / (بخشید!) و به نظر من این کار می‌تواند جواب دهد

۳) خلاصه‌ای از پروژه تعاون خود را که در طول ترم اول انجام داده‌اید، بنویسید. (یک نمره)

من (ایلیا عطری) برای پروژه تعاون خودم، ساخت وبلاگ را نوشته بودم. من دیدم که با توجه به اینکه وبلاگ مدرسه برای کل پایه‌ها هستش و مطالب زیادی قرار می‌گیرد و ممکن است مطالب مورد نیاز ما بچه‌های هشتم، گم شود یا اینکه مثلا در کلاس معلم یک جزوه ای می‌دهد ولی دانش آموزی به دلایلی نتوانسته جزوه را ببیند یا سر کلاس نبوده است، یک وبلاگ درست کردم که در آن جزوات مختلف را قرار می‌دهم و حتما جزوات خود مدرسه نیست و مثلا جزوات خودم را که کامل هست قرار می‌دهم تا بچه‌ها از آن استفاده کنند و قبل از آزمون‌ها نمونه سوال می‌گذارم و سوالات درس‌ها و پاسخنامه آزمون‌ها رو در آن می‌گذارم تا دانش‌آموزان از آن استفاده کنند یا مثلا تکالیفی که معلم‌ها داده‌اند را می‌گذارم تا برای کسانی که ندیده‌اند یادآوری شود، البته در وبلاگ نوشته‌ام است کلاس ۸۰۱ علامه حلی ۵ اما این وبلاگ برای کل کلاس‌های پایه هشتم نیز به کار می‌آید و در کل این توضیحی درباره پروژه تعاون من بود این هم لینک وبلاگ من هستش اگر خواستید می‌توانید ببینید <http://۸۰۱-h۵.blog.ir>

۴) اصل ۱۱۴ قانون اساسی می‌گوید:

رییس جمهور برای مدت چهار سال با رای مستقیم مردم انتخاب می‌شود و انتخاب مجدد او به صورت متوالی تنها برای یک دوره بلامانع است.

پرسش اول: از این اصل قانون اساسی چه می‌فهمید؟ (نیم نمره)

پرسش دوم: چرا نویسندگان قانون اساسی در ایران و بسیاری از کشورهای دنیا، چنین قانونی را تصویب کرده‌اند؟ (نیم نمره)

انتخاب شود یعنی می توان گفت که هر رییس جمهور حداکثر هشت سال به صورت متوالی می تواند رییس جمهور شود و بعد از آن باید فرد دیگری انتخاب شود ولی بعد از این فرد ، دوباره آن رییس جمهور قبلی اگر رای بیاورد می تواند ۴ سال ی حداکثر ۸ سال متوالی حکومت کند در باره پرسش دوم می توان گفت که در واقع نویسندگان قانون اساسی این کار را کرده اند که افراد مختلفی رییس جمهور شوند و یک فرد خاص در همه ی دوره ها رییس جمهور نشود تا مردم ، نحوه کار افراد دیگر را نیز ببینید و با دقت بیشتری انتخاب کنند افراد مورد نظرشان را

۵) از دو وزارتخانه زیر ، یکی را به دلخواه انتخاب کرده و وظایفش را توضیح دهید. (نیم نمره)
الف) وزارت کشور:
ب) وزارت اطلاعات:

وزارت کشور ، همانطور که از اسمش مشخص است ، بر کشور نظارت دارد یعنی وزارت کشور امور پایه ای کشور که امنیت و نظم است را انجام می دهد و مثلا نیروی انتظامی (پلیس و ...) جز وزارت کشور هستند و تخلف ها و خلاف هایی که انجام میشه به این وزارت هم مربوط میشه و یکی دیگر از نقش های آن ، مبارزه با مواد مخدر و قاچاق و جا دادن به پناهندگان از کشور های مختلف است و کلا کارهای سراسری کشور مثلا برگزاری انتخابات و ایجان نظام در کشور و ایجاد امنیت از کار های این وزارت خانه است

۶) بودجه یعنی پیش بینی درآمدها و هزینه های کشور در طول یکسال؛ یک مورد از درآمدها و یک مورد از هزینه های بودجه کشور را نام ببرید. (نیم نمره)
آ) درآمد:
ب) هزینه:

درآمد (یکی از مهمترین درآمدهای کشور ما ، فروش نفت هب کشور های دیگر است که اصل درآمد کشور ما می باشد
هزینه) مثلا ساخت اتوبان ها و ساخت خانه ها (در اینجا مثلا مسکن مهر)

۷) اگر شما مسئولیت مهمی در کشور داشته باشید و بخواهید یک درآمد همیشگی و پایدار برای ایران ایجاد کنید، چه می کنید؟ فکر می کنید در چه بخش هایی از صنایع مختلف یا علوم جدید امکان رشد و پیشرفت و جهش اقتصادی برای آینده ایران فراهم است؟ (نیم نمره امتیازی!)

خب همانطور که شخص است ، بیشتر واصل درآمد کشور ما ، از فروش نفت است و می دانیم کم کم کشور ها دارن به سوی استفاده از انرژی های پاک میروند و دیگر میبینیم خودروها برقی شده است و این چنین موضوع ها ، باعث می شود در سال های آینده ، دیگر درآمد حاصل از فروش نفت ، انقدر کم شود که نشود با آن کشور را اداره کرد و می تواند باعث بروز مشکلاتی در جامعه و کشور شود و به نظر من باید از راه های دیگر درآمد کسب کرد . راه های مختلفی وجود دارد اما به نظر من مثلا صادرات صنایع دستی مثلا فرش و قالی و غیره می تواند درآمد خوبی کسب کند چرا که ایرانیان در فرش و غیره معروف هستند . یا مثلا در تکنولوژی مثلا ساخت روبات ها و غیره و فروش آن می تواند خیلی درآمد خوبی باشد چون دنیا در حال حاضر ، کم کم از روبات ها داره استفاده می کنه مثلا در چین روبات ها در رستوران به جای گارسون ها هستن و ربات هاشونم به کشور های مختلفی فروختن و به نظرم می تواند این دو راه از همه بهتر باشد و اگر واقعا تلاش کنند و وقت بذارند می توان اقتصادی مانند اقتصاد چین داشت (البته اگر ./)

هر کدام از اقدامات زیر ، مربوط به کدام وزارتخانه است؟ (دونمره)

وزارت امور خارجه - وزارت اطلاعات و فناوری ارتباطات - وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی - وزارت نیرو - وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی - وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی - وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح - وزارت علوم

مصرف آب و برق:

وزارت نیرو

وزارت دفاع و پشتیبانی از نیروهای مسلح

رفتن به سینما و یا کتابخانه:

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

بیمه بیکاری:

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

برگزاری کنکور ورود به دانشگاه‌ها:

وزارت علوم

اینترنت، تلفن، پست:

وزارت اطلاعات و فناوری ارتباطات

مراجعه به پزشک و بیمارستان:

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

فرستادن سفیر به دیگر کشورها:

وزارت امور خارجه

ارسال و پایان

قدرت گرفته از دیجی سروی